令和６年１０月２日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 市内の市民活動団体から、お薦めの事業に関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
令和の与板衆 いざ、出陣！

第１５回 与板天地人行列を開催
日 時 １０月５日（土）午前１０時～午後１時

場 所
楽山苑下（長岡市与板町与板甲 627-甲）、天地人通り、与板アーケード通り

雨天の場合 与板体育館（長岡市与板町与板乙 2430番地 1）

内 容

イベントの主旨

与板地域ゆかりの武将、「直江兼続公」とその妻「お船の方」にちなん

だ時代行列は、地元の中学生や手作り甲冑団体の皆さまが出演。殺陣チ

ーム・越後軒猿衆によるパフォーマンスなど、華麗なる戦国絵巻を繰り

広げます。

１ 主な内容（スケジュールなど詳細は別紙チラシのとおり）

（１）兼続公とお船の方、付き従う与板衆による出陣式
（２）越後軒猿衆によるパフォーマンス
（３）天地人行列行進と帰陣式
（４）秋の観光まつり

・「こけ汁」の無料配布
・野菜市

２ 主 催 与板観光協会

共 催 長岡市

３ 来場者 約５００人（予定）

（昨年度約５００人）

問 い
合わせ

与板観光協会（まちの駅よいた）

 電話０２５８－７２－４１６１(10:00～16:00)

情報提
供課名

与板支所地域振興・市民生活課 井上 電話０２５８－７２－３２０１

【昨年の様子】

に
扮
し
た
与
板
中
学
三
年
生

後
軒
猿
衆
」
の
方
々
か
ら
参
加
し

名
が
天
地
人
通
り
や
、
上
町
か
ら
中

町

の
ア

あ‐
C,

練
り
歩
き
ま
す
。

会
場
、
沿
道
か
ら
の
ご
声
援
よ
ろ
し
く
お
願
い
し
ま
す
。

そ
し
て
、
与
板
観
光
協
会
特
製

『
こ
け
汁
』
を
ど
う
ぞ
お
召
し
上
が

、
り

く
だ

さ

い
。

令
和
六
年

午
前
十
時
か
ら

午
後

一
時

¨
与
板
楽
山
苑
下

（ま

・
出
陣
式

越
後
軒

・
時
代
行
列

楽
山
苑
～
天
地

通
り
～
天
地
人

・
帰
陣
式
後
、
ご
来

雨
天
の
場
合
、
与
板
体
育
館
で
行
い
ま

ま
た
、
や
む
を
得
な
い
事
由
等
に
よ
り

当
日
は
イ
ベ
ン
ト
の
様
子
を
撮
影
し
ま

ペ
ー
ジ
、
∽
Ｚ
∽
に
掲
載
さ
せ
て
い
た
だ
き

会
12時 く〈〈〈く〈く〈10時 場勝

―● ■■●・

_.■il
'■|「

‡
ヽ

キ

盪

麗

一
二

職
Ｈ 〓

¨
〓

，
Ｉ

，
■

，
，

一
一
■

，
一
一
■
＾

，

ヽ

′
／

■
■